iUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (45) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

277/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2023, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E centro oeste COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA.

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr.
Avelino Andretta Santolin, resolvem em comum acordo aditivar o contrato

administrativo n" 277/2023, firmado entre as partes em data de 04 de outubro de
2023, cujo objeto é a contratação de empresa para a aquisição de móveis e
equipamentos, que serão adquiridos com recurso proveniente do Termo de Adesão
ao incentivo financeiro do Programa de Qualificação da Atenção Primária, na
modalidade fundo a fundo, conforme necessidade da secretaria solicitante do
município de Planalto PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais),
pertinente ao Contrato Administrativo n" 277/2023, celebrado entre as partes em
data de 04 de outubro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$ 15.167,00 (quinze mil e cento e sessenta e sete reais), passando
o objeto total contratado no valor de R$ 18.107,00 (dezoito mil e cento e sete reais).
Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

01 01 Cadeira Presidente, PLAXMET UN 04
encosto fabricado AL

em compensado
multilaminado

resinado, moldado

anatomicamente a

quente para se
adaptar a coluna
vertebral, com no

mínimo 14mm de

espessura; Espuma
injetada
anatomicamente em

poliuretano flexível
microcelular de alta

resistência, isento de

CFC, com densidade

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 277/2023

735,00 2.940,00

CE ̂TRO Assina Io de forma

OE STE - digitai jor
.... CENTR30ESTE-
CQMERCIO rnMcJrinnp
UtlülUULLl, MÜILLe

os :73334476 Dados: 2023.12.26

000 1 32 16:40:08-03'00'

EQUIPAM!

município oe

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

controlada de 43 a

60kg/m3 com no
mínimo 55 cm de

espessura.

Revestimento do

encosto em

couríssimo, formado

por costuras laterais
e  centrais fixados

com grampo;

Contracapa do
encosto injetadas em
polipropileno
copolímero
texturizado na cor

preta; Assento em
compensado
multilanímico

resinado, moldado

anatomicamente a

quente com no

mínimo 14 mm de

espessura;

poliuretano flexível
microcelular de alta

resistência, isento de

CFC, com densidade

controlada de 43 a

60kg/m^ com no
mínimo 55 cm de

espessura; Apoio de
braço com corpo do
braço em

polipropileno
copolímero cor preta
com estrutura

vertical em formato

de L fabricado em

chapa de aço SAE
1020 com no mínimo

50,50mm de largura
e no mínimo 6,3mm

de espessura; Com
07 posições de

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^^ 277/2023

^<0 ̂ ^

CENTRí) Assinac o de forma
r^ccTC , digital |)or

CENTRO OESTE-
COMEFCIO DE C0MER:í0DE

EQUiPAMENl^^O^P^f^ENTOS:
73334476000132

05:73334476 Dados: 2023.12.26
000132 16:40:24-03'00'

'UíiitÇ-'

MUNICÍPIO Dl

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

regulagem de altura
feitas por meio de
botão, totalizando

pelo menos SOmm
de curso; Estrutura

vertical com 02 furos

oblongos,
permitindo ajuste
horizontal por
parafuso, giratória e
com rodízios; acento

e encosto estofados

com regulagem de
altura através de

pistão a gás, reclínio
das costas, encosto

de braços,

ergonômica, suporta
até 120 kg. R$
1.204,42 R$ 24.088,40

6 Encosto - Largura:
entre 50 e 65cm -

Altura: entre 70 e

74cm - Altura

máxima até o chão:

125cm -Altura

mínima até o chão:

105cm. - Assento -

Profundidade: entre

40 e 50cm - Largura:
entre 54 e 66cm -

Altura máxima até o

chão: 60cm - Altura

mínima até o chão:

47cm. Braços:

Comprimento entre
44 e 46cm Largura:
entre 8 e lOcm. a • j j

CFNTRO Assinadc deGarantia mínima de i rvw forma di jital por
60 meses. | | OESTE - | centro oeste -

TOTAL COMS£eSP®0 COMERC10 DE
i-M- n Ar\\ /rir r MOVEIS EDE MOVEIS E equipamentos :
EQUIPAMEN 73334476000132
xr^c .^00^44 Dados:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ne 277/2023 v^nnoi QO/oUüüldz 16:40:41 -03'00'

UNICfPIO

município de planalto
CNPJ:76.460.525/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pÍanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 18.107,300 (dezoito mil e cento e sete reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
CENTRO OESTE - Assinado de forma digital por

COMERCIO DE MOVEIS E centro oeste - comercio de
MOVEIS E

EQUIPAMENTOS :7333447 equipamentos:73334476000i32

Centro Oeste Comercio De Moveis e Equipamentos Ltda

Testemunhas:

EDERSON ALUNO KOBS CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 7.392.781-7 /PR RG n" 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 277/2023 Página 4